
  
 

 

Tema Predava~i 

Регистрација – вклучување на платформата 09:00 до 09:50   

МСС 1 ПРЕЗЕНТИРАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 

• За кого е наменет и кој е примарниот фокус на МСС 1? 

• Кој е новиот МСФИ / МСС 1? 

• Карактеристики на финансиските извештаи (објективно презентирање, континуитет, 

пресметковна основа, материјалност и групирање, пребивање, зачестеност на 

известувањето, конзистентност) 

• Структура и содржина (идентификување на Финансиските Извештаи - Извештај за 

финансиска состојба, Извештај за сеопфатна добивка, Извештај за капиталот, Извештај 

за готовински текови, Белешки кон финансиските извештаи) 

• Практични примери 

• Споредба на МСС 1 со Оддел 3  

• Ажурирања на МСФИ за МСЕ Оддел 3  

• МСФИ 18 (Нови категории во извештајот за добивки и загуби, МПМ мерки 

дефинирани од раководството) 

МСС 33 – ЗАРАБОТУВАЧКА ПО АКЦИЈА 

• Основни приципи за одредување и презентирање на ЗПА. На koi subjekti се однесува? 

• Што претставува ЗПА? 

• Видови на ЗПА (основна и разводнета ЗПА, што е разликата ?) 

• Како да се пресмета ЗПА (основна и разводнета)? 

• Бонус емисија, емисија на права 

• Пресметка на теоретска објективна вредност по акција 

• Што се потенцијални обични акции? 

• Практични примери  

 

 

ПРЕКУ ПОДОБАР ФОКУС КОН КЛИЕНТИТЕ ДО ЗГОЛЕМЕН КВАЛИТЕТ НА УСЛУГИТЕ 

•  Зошто е важен фокусот кон клиентите и што значи истиот? 

•  Клучни елементи на добар фокус кон клиентите 

•  Употреба на CRМ системи како алатка за управување со односите со клиентите 

• Подобар фокус кон клиентите во сметководствена професија до подобар квалитет на 

услугата 

 

 

 

Маја Лазароска 

10:00 – 12:00 

3 часа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сузана Зеловска 

12:20 – 12:40 

0.5 час 

 

ЕКОНОМСКО ПРАВЕН КОНСАЛТИНГ ФВ 

ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ  

ОКТОМВРИ БР. 3/2025 - 8 ЧАСА 

ORGANIZACISKI I DELOVNI ZNAEWA I KORPORATIVNO PRAVO 

SMETKOVODSTVO, MSS, MSFI, FINANSII, FINANSISKA 

ANALIZA I SO NIV POVRZANI ZNAEWA 



 

ДДВ ВО УГОСТИТЕЛСТВОТО И ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА ОРГАНИЗИРАНА ИСХРАНА  И 

ОРГАНИЗИРАН ПРЕВОЗ  НА ВРАБОТЕНИТЕ 

• Законска регулатива во угостителството и дефинирање на угостителски  објекти и услуги 

• Ресторански и кетеринг услуги - даночна стапка од 10% 

• Начин на евидентирање на потрошокот на суровини и добра во угостителската дејност 

• Соодветна примена на ДДВ стапките (5%, 10%, 18%, 0%) во угостителството со практични 

примери 

• Ослободувања по член 23 од ЗДДВ  

• Организирана исхрана на вработените и даночен третман на истата од аспект на ДД, 

ДЛД и ДДВ 

• Практични примери кога работодавачот сам ја приготвува храната и кога истата ја 

набавува од други оператори при организирана исхрана 

• Организиран превоз на вработените и даночен третман на истиот од аспект на ДД, ДЛД 

и ДДВ, и најчести дилеми околку признавањето на ДДВ кај работодавачите 

• Разлика помеѓу организиран превоз со сопствен автобус и склучен договор со 

надворешен превозник 

• Практични примери со конкретни ситуации за организиран превоз 

 

ДАНОЧЕН ТРЕТМАН И СПЕЦИФИЧНОСТИ НА ПОСРЕДНИЧКИТЕ УСЛУГИ  

• Можни начини на вршење промет на стоки и услуги 

• Предности од користење на посреднички услуги 

• Разлика меѓу сопствен промет, комисионен промет,посреднички промет  

• Неправо посредништво 

• Даночен третман од аспект на: 

-  задржан данок - се задржува ли данок на посредничките провизии? 

-  данокот на личен доход - се должи ли данок на личен доход за исплати кон физички    

лица? 

-  за давателите на посреднички услуги - промет кон даночни обврзници и кон лица кои 

не се даночни обврзници 

- ДДВ за корисниците на посреднички услуги - право на одбивка на претходен ДДВ и 

обврска за самооданочување 

 Основни правила и исклучоци при утврдување на местото на промет на посредничките 

услуги 

 Посредување во продажба на вредносни ваучери  

 Разлики во оданочување на туристички посредници и тур-оператори 

 Посредување во извоз, меѓународен превоз на добра за извоз и увоз, продажба на 

автобуски и авиобилети и сл. 

 Практични примери за посреднички услуги 

 

 

 

 

 

 

 

Сузана Зеловска 

12:40 – 13:40 

1.5 час 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Валентина 

Тодоровска 

13:40 – 14:20 

1 час 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DANOCI I DANO^EN SISTEM 



PAUZI: 12:00 do 12:20 i 14:20 do 14:30                  Vremetraewe na obukata: 10:00 do 16:00 ~asot 

 

datum den mesto 

08.10.2025 sreda online preku platformata Gotowebinar 

10.10.2025 petok online preku platformata Gotowebinar 

14.10.2025 vtornik online preku platformata Gotowebinar 

Organizator na obukata: Ekonomsko praven konsalting FV 

Nadomestokot za KPU iznesuva 2.360 denari (so vklu~en 18% DDV) 

Pla}aweto se vr{i odnapred na slednava smetka: 300000000164063/Komercijalna banka A.D 

Sekoj posetitel dobiva materijal vo elektronska forma 

Lice za kontakt: Afrodita Vasileva 071-205-472 

Predava~i: Maja Lazaroska, Suzana Zelovska, Valentina Todorovska 

 

 

 

НОВ КОДЕКС НА ЕТИКА НА ПРОФЕСИОНАЛНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 

• Структура на кодексот на етика 

• Сметководствената професија и јавниот интерес 

• Основни принципи на кодексот на етика 

• Закани за примена на основните принципи 

• Идентификување и оценување на заканите 

• Одредби од Законот за вршење сметководствени работи поврзани со Кодексот 

• Рок за исполнување на потребен број на часови за КПУ 

• Професионалните сметководители во деловното работење 

• Конфликт на интереси 

• Подготвување и презентирање информации 

• Финансиски учества, поттик, подароци и гостопримство 

• Одговор на неусогласеност со закон и регулативи 

• Притисок за кршење на основните принципи 

• Практични примери 

 

 

 

 

Валентина 

Тодоровска 

14:30 – 15:50 

2 часа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ETIKA, PROFESIONALNA KOMPETENTNOST I PROFESIONALNO 

ODNESUVAWE 


